
ỦY BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN IA H’DRAI 
 

Số:           /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

      Ia H’Drai, ngày      tháng 8 năm 2022 
 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức tập huấn chuyên sâu phổ biến, giáo dục Luật biên phòng Việt Nam 

và các văn bản quy định chi tiết thi hành Luật biên phòng Việt Nam 
 

Thực hiện Kế hoạch số 862/KH-UBND ngày 28/3/2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Kon Tum về thực hiện Đề án“Tổ chức tập huấn chuyên sâu; tuyên truyền 

phổ biến Luật biên phòng Việt Nam và các văn bản quy định chi tiết giai đoạn 

2021-2025” trên địa bàn tỉnh Kon Tum; Ủy Ban nhân dân huyện Ia H’Drai xây 

dựng Kế hoạch tổ chức tập huấn chuyên sâu phổ biến, giáo dục Luật biên phòng 

Việt Nam và các văn bản quy định chi tiết thi hành Luật biên phòng Việt Nam, cụ 

thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Quán triệt, triển khai thực hiện Đề án đúng quan điểm, tư tưởng chỉ đạo 

nhằm hoàn thành tốt các nội dung, mục tiêu của Đề án; phát huy sức mạnh của hệ 

thống chính trị và ưu thế của các phương tiện thông tin, đẩy mạnh tuyên truyền, 

phổ biến Luật biên phòng Việt Nam và các văn bản quy định chi tiết nhằm nâng 

cao nhận thức, ý thức trách nhiệm trong việc chấp hành các quy định của pháp luật 

về biên phòng cho cán bộ, chiến sĩ và Nhân dân, nhất là tại khu vực biên giới, góp 

phần bảo vệ vững chắc chủ quyền lãnh thổ, an ninh biên giới quốc gia.  

Xác định cụ thể các nội dung công việc cần tổ chức triển khai thực hiện Kế 

hoạch, bảo đảm thống nhất, kịp thời, đồng bộ và hiệu quả. 

2. Yêu cầu 

Bảo đảm 100% lãnh đạo các phòng, ban ngành và các tổ chức chính trị - xã 

hội trên địa bàn huyện được thông tin, phổ biến đầy đủ những nội dung cơ bản của 

Luật biên phòng Việt Nam và các văn bản quy định chi tiết có liên quan; góp phần 

nâng cao nhận thức, trách nhiệm, nghĩa vụ của cán bộ, đảng viên, lực lượng vũ 

trang đối với sự nghiệp bảo vệ chủ quyền lãnh thổ, an ninh biên giới quốc gia và 

xây dựng Bộ đội Biên phòng cách mạng, chính quy, tinh nhuệ, từng bước hiện đại, 

một số thành phần tiến thẳng lên hiện đại; tương xứng với nhiệm vụ, quyền hạn 

của Bộ đội Biên phòng trong tình hình mới.  

Sau tập huấn chuyên sâu các nội dung về Luật biên phòng, mỗi cán bộ, đảng 

viên là những tuyên truyền viên, có trách nhiệm tuyên truyền sâu, rộng đến các 

tầng lớp Nhân dân trên địa bàn hiểu, thực hiện nghiêm Luật biên phòng Việt Nam 

và các văn bản quy định chi tiết có liên quan.  

II. KINH PHÍ BẢO ĐẢM 
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Sử dụng kinh phí Đề án“Tổ chức tập huấn chuyên sâu; tuyên truyền phổ 

biến Luật biên phòng Việt Nam và các văn bản quy định chi tiết giai đoạn 2021 -

2025” năm 2022 được Ủy ban nhân dân tỉnh phân cấp. 

III. NỘI DUNG 

1. Nội dung tuyên truyền 

- Luật biên phòng Việt nam ( Luật số 66/2020/QH14 ngày 11/11/2020). 

- Nghị định số 106/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ quy định 
chi tiết một số điều của Luật biên phòng Việt Nam. 

2. Hình thức, thành phần tham dự:  

- Hình thức: Tuyên truyền trực tiếp. 

- Thành phần tham dự: 

Dự kiến khoảng 40 đến 50 đại biểu tham dự, gồm: Đại diện lãnh đạo các cơ 

quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện; Các cơ quan tham mưu, giúp việc 

Huyện ủy; Lãnh đạo các Tổ chức chính trị xã hội huyện; Các cơ quan ngành dọc 

đóng trên địa bàn; Đại diện lãnh đạo Đảng ủy, Ủy ban nhân dân các xã; Trưởng, 

phó Ban chỉ huy quân sự huyện; Công an huyện; Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân 

sự các xã; Các Đồn Biên phòng Ia Đal, Ia Dom, Hồ Le, Sa Thầy, Sê San (mỗi đơn 

vị 2 đồng chí). 

 3. Hình thức, địa điểm, thời gian tổ chức  

 - Hình thức: Tổ chức trực tiếp. 

- Địa điểm: Tổ chức tập trung tạị Hội trường trung tâm huyện. 

- Thời gian: 01 ngày (dự kiến tổ chức 17/8/2022). 

 Ghi chú: Thành phần, thời gian, địa điểm tổ chức, Ban Tổ chức sẽ có Giấy 

mời cụ thể sau. 

4. Chủ trì Hội nghị: Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Tư pháp 

- Tham mưu xây dựng Chương trình; thông báo cho các thành phần tham dự; 

chuẩn bị các điều kiện các nội dung cần thiết để tổ chức phục vụ Hội nghị (trang trí 

Hội trường, nước uống, tài liệu...) 

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu thực hiện các nhiệm 

vụ đảm bảo chất lượng, hiệu quả, đúng tiến độ theo kế hoạch đề ra. Đồng thời, 

phối hợp với Đồn Biên phòng Ia Đal mời báo cáo viên của tỉnh tham gia trình bày 

tại hội nghị; theo dõi, tổng hợp và báo cáo Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện việc 

tổ chức triển khai thực hiện. 
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2. Văn phòng Huyện ủy - HĐND-UBND huyện: Phối hợp với Phòng Tư 

pháp, Đồn Biên phòng Ia Đal chuẩn bị tốt các điều kiện tổ chức Hội nghị. 

3. Đồn Biên phòng Ia Đal: Chủ trì phối hợp với Phòng Tư pháp chuẩn bị tài 

liệu, mời báo cáo viên triển khai phổ biến các nội dung theo Kế hoạch này. Tổng hợp 

báo cáo Ban chỉ đạo Đề án, Bộ chỉ huy Biên phòng tỉnh Kon Tum.    

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức tập huấn chuyên sâu Phổ biến, giáo dục Luật 

biên phòng Việt Nam và các văn bản quy định chi tiết thi hành Luật biên phòng 
Việt Nam. Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai báo để các cơ quan, đơn vị và địa 

phương biết triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận:   
- Ban chỉ đạo Đề án tỉnh Kon Tum (b/c); 
- Thường trực Huyện ủy (b/c); 
- Thường trực HĐND huyện (b/c); 
- Ban Tuyên giáo Huyện ủy; 
- CT, các PCTUBND huyện; 
- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện; 
- Ủy ban nhân dân các xã; 
- Lưu: VT-LT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 
 

 
 

Nguyễn Tiến Dũng 
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